tio, propterea quòd hæc plurimæ commentationis & exercitationis indigeat, quod idē in artibus non sit, & quòd virtus stabilitatem, firmitatem, constantiam totius vitæ complectatur, nec eadem hæc in artibus esse videamus. Deinceps explicatur differentia rerum: quam si non vllam esse diceremus, confunderetur omnis vita, vt ab Aristone: nec vllum sapientiæ munus aut opus inueniretur, cū inter res eas, quæ ad vitam degendam pertinerent, nihil omnino interesset, neque vllum delectum adhiberi oporteret. Itaque cū esset satis constitutum, id solum esse bonum, quod esset honestum: & id malum solum, quod turpe: tum inter hæc & illa, quæ nihil valerent ad beatè, miserè viuendum, aliquid tamen, quo differrent, esse voluerunt, vt essent eorum alia æstimabilia, alia contra, alia neutrum. Quæque autem æstimanda essent, eorum in aliis satis esse causæ, quamobrem quibusdam anteponerentur: vt in valetudine, vt in integritate sensuum, vt in doloris vacuitate: vt gloriæ, diuitiarum, similibus rerum: alia autem non esse eiusmodi. Itēque eorum, quæ nulla æstimatione digna essent, partim satis habere causæ quamobrem reiicerentur: vt dolorem, morbum, sensuum amissionem, paupertatem, ignominiam, & similia horum, partim non. Itēque hinc esse illud exortū quod Zeno *ἀεθνημένον*, cōtraque quod *ἀποαεθνημένον* nominauit, cū vteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac nouis: quod nobis in hac inopi lingua non conceditur. quanquam tu hanc copiosiore etiam dicere soles. Sed non alienum est, quo facilius vis verbi intelligatur, rationem huius verbi faciendi Zenonis exponere. Vt enim, inquit, nemo dicit in regia regem ipsum quasi productum esse ad dignitatem (id enim est *ἀεθνημένον*) sed eos qui in aliquo honore sint, quorum ordo proximè accedit, vt secundus sit ad regium principatum: sic in vita non ea, quæ primario loco sunt, sed ea quæ secundum locum obtinent, *ἀεθνημένα*, id est producta nominentur. Quæ vel ita appellemus (id erit verbum è verbo) vel promotæ, vel remotæ, vel, vt dudum diximus, præpositæ, vel præcipuæ: & illa reiecta. re enim intellecta, in verborum vsu faciles esse debemus. Quoniam autem omne quod est bonum, primum locum tenere dicimus: necesse est, nec bonum esse, nec malum hoc quod præpositum vel præcipuum nominamus. Itaque id definimus, quod sit indifferens, cum æstimatione mediocri. quod enim illi *ἀδιάφορον* dicunt, id mihi ita occurrit, vt indifferens dicerem. neque enim illud fieri poterat vllò modo, vt nihil relinqueretur in mediis, quod aut secundum naturam esset, aut contra: nec, cū id relinqueretur, nihil in his poni, quod satis æstimabile esset: nec hæc posita, non aliqua essent præposita. Rectè igitur hæc facta distinctio est. atque etiam ab iis, quo facilius res perspicui possit, hoc simile ponitur. Vt enim, inquiunt, si hoc fingamus esse quasi finem & vltimum: ita iacere talum, vt rectus assistat: qui ita talus erit iactus, vt cadat rectus, præpositum quiddam habebit ad finem: qui aliter, contra: neque tamen illa præpositio tali ad eum, quem dixi, finem pertinebit: sic ea, quæ sunt præposita, referuntur illa quidem ad finem, sed ad eius vim, naturamque nihil pertinent. Sequitur illa diuisio, vt bonorum alia sint ad illud vltimum pertinentia (sic enim appello, quæ *τελικὰ* dicuntur: iam hoc ipsum instituamus, vt placuit, pluribus verbis dicere, quod vno non poterimus, vt res intelligatur) alia autem efficientia, quæ Græci *ποιητικὰ*: alia vtrunque. De pertinentibus, nihil est bonum, præter actiones honestas: de efficientibus, nihil præter amicū. sed & pertinentem & efficientem sapientiam volunt esse. nam quia sapientia est conueniens actio, est illo pertinenti genere, quod dixi. Quod autem honestas actiones affert & efficit, id efficiens dici potest. Hæc, quæ præposita dicimus, partim sunt per se ipsa præposita, partim quòd aliquid efficiunt, partim vtrunque. per se, vt quidam habitus oris & vultus, vt status, vt motus: in quibus sunt & præponenda quædam, & reiicienda. alia ob eam rem præposita dicuntur, quòd ex se aliquid efficiant, vt pecunia. alia autem ob vtranque rem, vt integri sensus, vt bona valetudo. De bona autem fama (quam enim appellant *ἀδελφία*, aptius est hoc